
Ordinanza del Sindaco n.23 del 07-09-2020 - Comune di Colmurano 

 

 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 

 
 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 23 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 23 DEL 07-09-2020 

 

 

Ufficio: POLIZIA MUNIC. 

 

Oggetto: DISPOSIZIONI E MODIFICHE ALLA VIABILITA' IN OCCASIONEDEL 

PASSAGGIO DELLA 5^ TAPPA DELLA TIRRENO ADRIATICO 

PREVISTA PER IL GIORNO 11 SETTEMBRE 2020. 

 

 

 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30.04.1992 N.285, il quale dispone che il Sindaco può adottare con 

apposita Ordinanza una serie dettagliata di opportune disposizioni concernenti la 

regolamentazione del traffico urbano; 

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada con 

D.P.R.             16.12.1992 n. 495; 

VISTO che dal 7 al 14 settembre si svolgerà la 5^ tappa della 55^ edizione della TIRRENO 

ADRIATICO e che nel nostro territorio transiterà  nel giorno 11 settembre 2020;  

VISTA la nota del 03/08/2020, assunta al protocollo generale con il n. 4535, presentata dalla  

R.C.S. Sport SpA – Milano, con la quale si segnalano gli accorgimenti da porre in essere per 

garantire un  adeguato servizio d’ordine a garanzia della sicurezza del pubblico e dei 

corridori;  

VISTA la circolare dell’Ufficio Gabinetto della Questura di Macerata, Nr. 1877/20 

Cat.A.4/Gab, avente ad oggetto le disposizioni da porre in atto per consentire un regolare 

passaggio della carovana dei ciclisti; 

                                                 O R D I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, nelle seguenti vie e piazze di Colmurano, i conducenti di 

qualsiasi veicolo dovranno rispettare le disposizioni di seguito riportate: 

 
 

1 - DIVIETO SOSTA CON RIMOZIONE COATTA  DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 14.00 

DI VENERDI’ 11.09.2020   IN:  

 



Ordinanza del Sindaco n.23 del 07-09-2020 - Comune di Colmurano 

 

Pag. 2 

VIALE E. DE AMICIS  

 

VIA NUOVA DEL MOLINO 

 

 

 

2 - DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER TUTTI I VEICOLI LIMITATAMENTE AL 

PASSAGGIO DEI PARTECIPANTI ALLA COMPETIZIONE, NELLE FASCE ORARIE 

12.30/14.00 RISPETTIVAMENTE IN DIREZIONE CONTRO CORSA ED IN FAVORE DI 

CORSA IN :  

 

C.DA PIANO (S.P. 129 COLMURANO-URBISAGLIA) 

 

VIALE E . DE AMICIS (S.P. 129 COLMURANO-URBISAGLIA) 

 

VIA NUOVA DEL MOLINO ( S.P. 87)  

 

S.P. 87 COLMURANO – PASSO COLMURANO 

 

S.P. 78 DA INTERSEZIONE CON S.P. 87 A INTERSEZIONE CON S.P. 61 PONTE DI  

PASSO LORO PICENO  

 
 

In occasione della chiusura dei tratti delle SS.PP. in questione, il traffico sarà deviato sulle 

strade comunali Trambiano e Malvagiano, per i veicoli provenienti dalla strada provinciale 

Urbisaglia – Colmurano e sulle strade Castelrotto e  Colmurano – San Ginesio e Costa e Corta 

per Tolentino, per i veicoli provenienti da Macerata e  Sarnano .  

 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato alla esecuzione del presente provvedimento 

mediante l’installazione di segnaletica regolamentare. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte che avverso la 

presente ordinanza, in applicazione della legge 6/12/1971, n.1034 e successive modificazioni, 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al T.A.R. Marche. 

 

In riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 

giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero 

dei Lavori Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di 

cui all’art. 74 del regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada, 

approvato con D.P.R. n. 495/92.  

 

Copia della presente ordinanza dovrà essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune e 

trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Urbisaglia; al 5° Dipartimento – Settore 

Viabilità della Provincia di Macerata, alla Prefettura di Macerata, alla Questura di Macerata, 

all’Ufficio Tecnico Comunale ed alla Polizia Locale. 

 

La Polizia Locale è autorizzata a porre in essere ulteriori o diversi provvedimenti inerenti la 

circolazione stradale qualora motivi di sicurezza o di interesse pubblico ne consigliassero 

l’adozione (istituzione di sensi unici, obbligo di dare precedenza, direzioni obbligatorie, 



Ordinanza del Sindaco n.23 del 07-09-2020 - Comune di Colmurano 

 

Pag. 3 

divieti di sosta, divieti di transito ecc…), oltre a posticipare e/o anticipare gli orari di chiusura 

e di apertura dei tratti delle strade interessate.   

 

E' FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE 

QUANTO INDICATO NELLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

Contro i trasgressori si procederà a termini di legge.        

 

 

 
 

IL SINDACO 

          (Ing. Mari Mirko) 

 

 

 

 

*************************************************************************** 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della  presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio presente   nel   

sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.it)  

Colmurano 10-09-2020 . 

 

 

 MESSO COMUNALE 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

http://www.comune.colmurano.it/

